
Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

A V . B O L I V I A 5 1 5 0 - A 4 4 0 8 F V Y S A L T A 
R E P U B L I C A A R G E N T I N A 

T E L E F . ( 0387 ) 4 2 5 5 4 0 4 / 3 3 0 / 3 3 2 
T E L E F F A X (0387 ) 4 2 5 5 4 5 6 

RESOLUCION -D- N° 2 4 Ü ^ O 

s , , . , 2 O AGO 2020 
Expediente N° 12167/2020 

VISTO: Las solicitudes de alumnos de las Carreras: Nutrición y Licenciatura 

en Enfermería, en el sentido de constituir Mesas Especiales de Exámenes en la Modalidad 

Virtual, para diversas asignaturas correspondientes a los Planes de Estudios de las 

respectivas Carreras en el mes de Agosto de 2020; y; 

CONSIDERANDO: 

Que oportunamente, fueron emitidas las resoluciones R N° 192/2020, R N° 

216/2020, R N° 217/2020, R N° 314/2020, R N° 438/2020, R N° 480/2020, 586, 599, 612, 

todas ellas emitidas Ad-Referéndum del Consejo Superior, convalidadas por Resoluciones 

e s N° 063/2020, C S N° 069/2020, C S N° 599/2020 y C S N° 612/2020 por las que se 

dispone suspender las actividades académicas y administrativas presenciales y de 

prestación de servicios de cualquier índole en el ámbito de esta Universidad, según la última 

prórroga hasta el 30 de Agosto del 2020 inclusive, en tanto se mantienen las condiciones de 

"distanciamiento social, preventivo y obligatorio" en todo el Territorio Nacional ordenadas 

par el Decreto DECNU N° 2020-520-APN-PTE del Poder Ejecutivo Nacional. 

Que el Ministerio de Educación de la Nación, por Res. N° 2020-104-

APN-ME, de fecha 14/3/2020 (publicada en el B.O. del 18/4/2020), recomendó, a las 

Instituciones de Educación Superior, adecuar las condiciones en que se desarrolla la 

actividad académica presencial en el marco de la emergencia. 

Que en las Resoluciones mencionadas emitidas por el Consejo Superior de 

esta Universidad, se destaca la importancia de las actividades de apoyo a la enseñanza a 

través de entornos virtuales, con especial consideración a las áreas académicas que se 

vienen llevando adelante. 

Que el Artículo 29° de la Ley de Educación Supehor N° 24.521, al describir el 

alcance de la autonomía académica e institucional de las instituciones universitarias, sería 

que comprende, entre otras athbuciones; "Establecer el régimen de admisión, permanencia 

y promoción de los estudiantes..."; precepto reflejado a su vez en los artículos 37°, 63°, 71°, 



Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

A V . B O L I V I A 5 1 5 0 - A 4 4 0 8 F V Y S A L T A 
R E P U B L I C A A R G E N T I N A 

T E L E F . ( 0 3 8 7 ) 4 2 5 5 4 0 4 / 3 3 0 / 3 3 2 
T E L E F . F A X (0387 ) 4 2 5 5 4 5 6 

RESOLUCION -D-
2 0 AG '̂ ""^n 

Salta, 
Expediente N° 12167/2020 

73°, 100° inc. 13, complementarios y concordantes del Estatuto Universitario. 

Que en este marco se emitió la Resolución CD N° 210/2020 mediante la cual 

se aprueba y pone en vigencia el "Procedimiento para rendir exámenes finales en la 

modalidad virtual - Facultad de Ciencias de la Salud". 

Que de acuerdo al informe realizado por Dirección General Administrativa 

Académica-Dirección de Alumnos, los estudiantes cumplen con los requisitos exigidos por la 

Resolución CD N° 210/2020. 

Que las Comisiones de Carreras de Nutrición y Licenciatura en Enfermería 

informan la programación y conformación de las mesas examinadoras solicitadas por los 

alumnos. 

POR E L L O : y en uso de las atribuciones que le son propias, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

R E S U E L V E 

ARTICULO 1°: Autorizar la constitución de Mesas Especiales de Exámenes en la Modalidad 

Virtual en el mes de Agosto de 2020 (Última Semana) para las asignaturas de las Carreras; 

Nutrición (Plan 2014) y Licenciatura en Enfermería (Plan 1984) que se detallan a 

continuación, las que se integrarán de acuerdo al siguiente detalle, en un todo de acuerdo a 

lo establecido por la Resolución CD N° 210/2020: 

C A R R E R A D E NUTRIC ION 

C O D M A T E R I A F E C H A HORA A U L A O R D D O C E N T E 

726 Adm de Servic ios de Aumentación 24/08/2020 16:00 Zoom 1 C A M A C H O , S ILV IA MONICA 

2 OLA, E S T E L A DORILf t 

3 Y A P U R A , S O L E D A D MARILINA 

4 M A R Q U E Z , ROMINA D E B O R A 



Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

A V . B O L I V I A 5150 - A 4 4 0 8 F V Y S A L T A 
R E P U B L I C A A R G E N T I N A 

T E L E F . ( 0387 ) 4 2 5 5 4 0 4 / 3 3 0 / 3 3 2 
T E L E F . F A X (0387 ) 4 2 5 5 4 5 6 

RESOLUCION -D- N° 

Salta, ^ ' i 
Expediente N° 12167/2020 

734 S E M I N A R I O III: 

Atención Nutricional en Comunidades 

24/08/2020 15:00 Zoom 1 ZIMMER S A R M I E N T O , MARIA 

2 C O N T R E R A S N E L L Y 

3 P O D E R T I V E R O N I C A 

4 RAMON, ADRIANA NOEMI 

5 F A D E L MIRYAN 

6 C A M A C H O MONICA 

724 S E M I N A R I O II: 25/08/202015:00 Zoom 1 G O N Z A L E Z , L E L I A E L I S A 

Atención Nutricional Centrada en el Paciente 2 A R I A S , J U L I A S ILV IA NATALIA 

3 RAMON, MARIA D E L M I L A G R O 

4 C R A V E R O B R U N E R I , A N D R E A 

5 V I L L A L V A , F E R N A N D O J O S U E 

6 C U R T I C A R O L I N A • 

725 Dietoterapia Pediátrica 25/08/2020 15:00 Zoom 1 F A D E L , MIRYAM H A Y D E E 

2 V I L L A G R A N , E U G E N I A MARIA 

3 G I M E N E Z , M A R T A B E A T R I Z 

4 V A R G A S R I V E R O , NOEL IA E . 

5 M E N D E Z VIVIANA 

6 G O Y E C H E A J U L I E T A 

7 S INGH V E R O N I C A 

728 Ciencia y Tecn . de los Alimentos 25/08/2020 9:00 Zoom 1 RAMON, ADRIANA NOEMI 

2 C A S E R M E I R O , MARIA A L E J A N D R A 

3 V A R G A S F E R R A , E L E N A D E L V A L L E 

4 L O P E Z , E S T E L A P A T R I C I A 

5 G O N C A L V E Z D E O L I V E I R A , ENZO 

6 V I L L A L V A , F E R N A N D O J O S U E 

729 Salud Materno Infantil 27/08/202015:00 Zoom 1 C O N T R E R A S , N E L L Y B E A T R I Z 

2 Z IMMER S A R M I E N T O , MARIA 

3 S I N G H , V E R O N I C A C R I S T I N A 

4 G O Y E C H E A , J U L I E T A S O L E D A D 

5 D E L L A FONTANA, F R A N C O DARIO 

6 G I M E N E Z , M A R T A B E A T R I Z 



RESOLUCION -D- N° 

Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

A V . B O L I V I A 5 1 5 0 - A 4 4 0 8 F V Y S A L T A 
R E P U B L I C A A R G E N T I N A 

T E L E F . ( 0387 ) 4 2 5 5 4 0 4 / 3 3 0 / 3 3 2 
T E L E F . F A X (0387 ) 4 2 5 5 4 5 6 

2 9. O 
u 

Salta, ^ ^ '̂̂ ^3 
Expediente N" 12167/2020 

727 Nutrición Pública 28/08/2020 9:00 Zoom 1 ZIMMER S A R M I E N T O , MARIA 

2 V I L L A G R A N , E U G E N I A MARIA 

3 P O D E R T I , MARIA V E R O N I C A 

4 V I T T O R , V A L E R I A A L E J A N D R A 

5 B A R R I E N T O S , IMELDA E S T E R 

6 B O R E L L I F L O R E N C I A 

49 Enfermería Quirúrgica 24/08/2020 9:00 Zoom 1 P E R E Y R A , M E R C E D E S ADRIANA 

2 S A N G U E D O L C E , E R N E S T O A. 

3 B IGNON, MARIO A D O L F O 

4 R I O S , E S T E L A M A R T A 

5 G U T I E R R E Z , MARIA F E L I C I A N A 

6 B U T I E R R E Z , L U C I A M O N S E R R A T 

62 Enfermería Especia l izada 24/08/2020 9:00 Zoom 1 B E R T A , D O R A D E L C A R M E N 

2 C H A V E Z , N I E V E UBALDINA 

3 T E J E R I N A , J O S E E D U A R D O 

4 R O D R I G U E Z , R O S A E S T E R 

5 V A R G A S , A N G E L A MILAGRO 

6 E S C A L A N T E , J U A N S E R G I O 

63 Seminario de Etica y 

Tendencias en Enfermería 

24/08/2020 15:00 Zoom 1 R O D R I G U E Z , R O S A E S T E R 

2 GIL F E R N A N D E Z , E S T E L A MONICA 

3 R I O S , S O L A N G E JOHANNA 

4 R I V E R O , MARIA J U L I A 

5 Q U I S P E , A N G E L G U S T A V O 

20 Administración General y de Salud 24/08/2020 16:00 Zoom 1 V A R G A S , E L I Z A B E T H RAMONA 

2 CORIMAYO, E L S A LILIANA 

3 L O P E Z , P A T R I C I A J O R G E L I N A 

4 OLA, E S T E L A D O R I L A 

5 H E R R E R A , M A R I E L A LILIANA 

6 F L O R E S , F E R N A N D O DIONISIO 



Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

A V . B O L I V I A 5 1 5 0 - A 4 4 0 8 F V Y S A L T A 
R E P U B L I C A A R G E N T I N A 

T E L E F . (0387 ) 4 2 5 5 4 0 4 / 3 3 0 / 3 3 2 
T E L E F . F A X ( 0 3 8 7 ) 4 2 5 5 4 5 6 

RESOLUCION -D- N° 9 n 
2 O A6Ü 20?IJ 

Salta, 
Expediente N° 12167/2020 

50 Enfermería Psiquiátrica y Salud Mental 25/08/2020 9:00 Zoom 1 F L O R E S , OMAR G E R A R D O 

2 P O R T A L , C A R L O S E N R I Q U E 

3 CHAÑI, L A U R A B E L E N D E L O S A. 

4 R I V E R O , MARÍA J U L I A 

5 C A N C I N O S , MAIRA M I C A E L A 

6 V A R G A S , A N G E L A MILAGRO 

51 Enfermería Ginecológica y Obstétrica 25/08/202015.00 Zoom 1 A L A R C O N A P A R I C I O , A N G E L I C A 

2 R I O S , E S T E L A M A R T A 

3 Q U I S P E A N G E L G U S T A V O 

4 R O D R I G U E Z , R O S A E S T E R 

5 B IGNON MARIO A D O L F O 

6 R A M O S P R I S C I L A B E A T R I Z 

52 Enfermería Pediátrica 26/08/2020 9:00 Zoom 1 R I O S , E S T E L A M A R T A 

2 C O N D O R I , N E U D A E L I N A 

3 S A A V E D R A V I C T O R HUGO 

4 A L A R C O N A P A R I C I O , A N G E L I C A 

5 T A P I A A L E M A N I S A B E L 

6 F L O R E S IVANA MALVINA 

57 Docencia en Enfermería 26/08/2020 9:00 Zoom 1 C A R D O Z O , NANCY G L A D Y S 

2 R O D R I G U E Z , R O S A E S T E R 

3 SIÑANES, LIDIA G A B R I E L A 

4 R I V E R O MARÍA J U L I A 

5 A G U I R R E , NATALIA E L E O N O R A 

6 CHAÑI, L A U R A B E L E N D E L O S A. 

59 Administración y Supervisión en Enfermería 26/08/202016:00 Zoom 1 C O R I M A Y O , E L S A LILIANA 

2 R I V E R O , MARIA J U L I A 

3 H E R R E R A , M A R I E L A LILIANA 

4 A L A R C O N A P A R I C I O , A N G E L I C A 

5 R O S A S , R O B E R T O J A V I E R 

6 MIRANDA, E D I T H MIRIAM 



Universidad Nacional de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

A V . B O L I V I A 5150 - A 4 4 0 8 F V Y S A L T A 
R E P U B L I C A A R G E N T I N A 

T E L E F . ( 0387 ) 4 2 5 5 4 0 4 / 3 3 0 / 3 3 2 
T E L E F . F A X (0387) 4 2 5 5 4 5 6 

RESOLUCION -D- . 2 
54 Metodología de la Investigación Científica 27/08/2020 9:00 

2 O AGO 2020 Salta, 
Expediente N° 12167/2020 

Zoom 1 P E R A L T A , M I R E L L A B E A T R I Z 

2 S A N G U E D O L C E , E R N E S T O A. 

3 MILLAN, MONICA P A T R I C I A 

4 B E R T A D O R A D E L C A R M E N 

5 F A R F A N , A N G E L I C A B E A T R I Z 

6 T E J E R I N A , J O S E E D U A R D O 

53 Enfermería de Salud Pública I 27/08/2020 15:00 Zoom 1 L E S C A N O , F E L I P E ANTONIO 

2 P O R T A L , C A R L O S E N R I Q U E 

3 M A R T E A R E N A , J O R G E L I N A H A Y D E E 

4 V A R G A S , E L I Z A B E T H RAMONA 

5 MIRANDA, MONICA S O L E D A D 

6 R O S A S , R O B E R T O J A V I E R 

58 Investigación en Enfermería 27/08/202015:00 Zoom 1 S A N G U E D O L C E , E R N E S T O A. 

2 P E R A L T A , M I R E L L A B E A T R I Z 

3 F A R F A N , A N G E L I C A B E A T R I Z 

4 B E R T A , D O R A D E L C A R M E N 

5 MILLAN, MONICA P A T R I C I A 

6 R A S J I D O , J O S E LUIS 

ARTICULO 2°: Hágase saber y remítase copia a: Comisiones de Carrera, Departamento de 

Informática, Centro de Estudiantes, publíquese en página web de la Facultad, carteleras y 

siga a Dirección General Académica - Dirección de Alumnos de esta Facultad a sus 

efectos. 


